

وزیر ارشاد:

واردات کاغذ با ارز ترجیحی انجام می شود

وزیر ارشاد اسلامی با اشاره به گرانی کاغذ و تأثیر آن بر نشر و قیمت کتاب گفت: واردات کاغذ به‌دستور

رئیس‌جمهور بازار ترجیحی انجام خواهد شد.

به گزارش تسنیم، محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت طی سخنانی در جمع خبرنگاران، افزود: حمایت از کارخانه‌جات داخلی هم با قوت ادامه می‌یابد.

■ ■ ■

وزارت بهداشت:

آلودگی هوا بار مراجعه به مراکز درمانی را سه برابر افزایش داد

معاون فنی مرکز سلامت و محیط کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: وجود گردوغبار به کشور که باعث افزایش آلاینده‌های هوا شده، بار مراجعه مردم به مراکز درمانی را سه برابر افزایش داده است.

به گزارش ایرنا، محسن فرهادی بیان کرد: سالمندان، بیماران قلبی، تنفسی، زنان باردار و افرادی که در معرض آسیب هستند در این شرایط تا حد امکان از منازل خود خارج نشوند.

■ ■ ■

دومین توله یوز «ایران» هم تلف شد

معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست، از تلف شدن دومین توله از سه توله یوز پلنگ به دنیا آمده

در مرکز تکثیر پارک ملی توران خبر داد.

حسن اکبری گفت: در پی تغییر عادت دفع دو توله یوز باقی‌مانده در حال انتقالشان به تهران بودیم که یکی از آن‌ها در مسیر تلف شد و علت پس از کالبدگشایی اعلام می‌شود.

■ ■ ■

کشف بیش از ۳ تن

کالای احتکاری در تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگاز کشف احتکار بیش از ۳ تن انواع کالا و ۲۰ میلیون قلم انواع کالای قاچاق، خبر داد.

به گزارش مهر، سرهنگ علی ولی پور گودرزی با اشاره به اینکه کارآگاهان انبارهایی که کالای احتکار و قاچاق در آن‌ها وجود داشت را پلمپ کردند، افزود: در این طرح بیش از ۳ تن انواع کالای احتکار شده شامل مقدار ۲۳۲۹ تن انواع برنج، ۱۳ تن آرد، ۱۵۰ تن انواع حبوبات، ۳ تن انواع ماکارونی، ۳۱۱ تن شکر، ۱۹۷ تن انواع روغن خوراکی، ۷ تن رب گوجه فرنگی، ۱۸۰۰۰ کیلوگرم آرد و ۷۳۰۰۰ کیلوگرم شکر و کشف و توقیف شد.

■ ■ ■

طرح جدید کمیسیون قضائی مجلس مجازات حبس مردان از قانون مهریه حذف شد

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس با اشاره به طرح اصلاح قانون مهریه در کمیسیون قضائی گفت: با مصوبه کمیسیون قضائی مردها دیگر برای مهریه حبس نمی‌شوند و بانوان نیز برای به اجرا گذاشتن مهریه خود مجبور به طی کردن مراحل دادرسی نیستند.

به گزارش همشهری آنلاین، ابوالفضل ابوترابی گفت: بر این اساس پس از به‌اجرا گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی داشته باشد دارایی‌های او توقیف و به‌عنوان مهریه در اختیار همسر او قرار داد می‌شود و در صورتی که تمکن مالی نداشته باشد مهریه قسط‌بندی می‌شود.

■ ■ ■

کمیوود جدی متخصص زنان در کشور

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی گفت: پزشک متخصص بانوان موضوعی است که وزارت بهداشت باید به آن توجه داشته باشد، در سراسر کشور ضرورت دارد پزشکان خانم در مان بانوان رابر عهده بگیرند که در این حوزه با کمیوود جدی پزشک مواجه هستیم.

به گزارش فارس، هادی بیگی نژاد اظهار کرد: در کل کشور پزشک عمومی و متخصص کم است و خدمت‌رسانی حوزه بهداشت و درمان در روستاها مطلوب نیست.



اگر به داد دریاچه ارومیه نرسیم، کانون جدید ریزگردها می شود

نیمی از ایران به سختی نفس می کشد



ریحانه جولایی

بارش مواج خواهند شد. به عقیده او یک بخش از عوامل اصلی این تحولات مربوط به برنامه‌ریزی نامطلوب در این کشور هاست و همچنین بی توجهی به محیط‌زیست که موجب فشار به منابع آب شد. راهکار برون‌رفت از این شرایط در دو بخش است اول مربوط به عامل اصلی افزایش دما و کنترل آن از طریق کاهش گازهای گلخانه‌ای و دوم موضوع سازگاری با اقلیم است یعنی از مقدار آبی که داریم به بهترین شکل و بهر‌موری بالا استفاده کنیم.

بعد از ۸ سال تلاش،

تراز دریاچه ارومیه پایین تر آمد

در این دوره خشک‌سالی اما کشور ما آسیب‌های زیادی دیده است. بخشی از این آسیب‌ها به شرایط اقلیمی برمی‌گردد و برخی دیگر حکایت از ناکارآمدی مسئولین و مدیران سازمان محیط‌زیست دارد؛ از خشک شدن تالاب‌ها و رودخانه‌های خروشان تا کم شدن سالیانه تراز دریاچه‌هایی چون ارومیه.

خشک شدن دریاچه‌های کشور از موضوعات بسیار مهم زیست‌محیطی است. در صورت خشک شدن دریاچه‌ها با پدیده بلند شدن ریزگردها از بستر دریاچه و در برخی موارد با طوفان شن و نمک مواجه می‌شویم. کمتر از سه ماه

بر اساس بررسی تصاویر

ماهواره‌ای، مهم ترین

کانون های داخلی

گردوغبار در ایران

به غیر از کانون شرق

اهواز که جنگل کاری

شده اند، مربوط به هامون

و جاز موربان است که در

سال های اخیر خشک و

حالا تبدیل به مرکزی برای

ایجاد زیرگردهای داخلی

شده است. اتفاقی که

ممکن است برای دریاچه

ارومیه هم رخ دهد

پیش‌باشدت گرفتن بادهای فصلی مردم ارومیه و تبریز شاهد طوفان‌های نمک که از قسمت‌های خشک شده دریاچه بلند می‌شد، بودند. اما با توجه به هزینه‌ها و اقداماتی که برای احیای دریاچه ارومیه صورت گرفت چرا تراز این دریاچه مرتب پایین می‌رود؟ برای پاسخ به این سؤال باید کمی به عقب برگردیم. شروع خشک شدن دریاچه ارومیه به اواسط دهه ۷۰ برمی‌گردد، به گفته معاون اداره کل محیط‌زیست آذربایجان غربی «از سال ۱۳۷۶ هم‌زمان با یک دوره خشک‌سالی کاهش سطح تراز دریاچه ارومیه اتفاق افتاد، تراز دریاچه که آن روزها حدوداً ۱۲۷۷ متر از سطح آب‌های آزاد بود کم‌کم شروع به کاهش کرد».

اگر چه در همان سال‌ها اقداماتی برای کنترل خشک شدن دریاچه صورت گرفت اما شاید به‌طور جدی، پروژه احیای دریاچه ارومیه به اوایل دهه نود برگردد. هژمان با شروع کار دولت یازدهم، حسن روحانی، رئیس‌جمهور وقت در اولین جلسه هیئت دولت سند ستاد احیای دریاچه ارومیه را امضا کرد تا شاید بیم‌ها تبدیل به امید شود.

به گفته مصطفی مصطفی‌زاده، کارشناس واحد برنامه‌ریزی دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه، نقشه‌ای را احیا تا ۲۷ راهکار ذیل ۶ سفر فصل قرار گرفت؛ مسیری که با طی شدن آن قرار شد دریاچه بعد از مرحله تثبیت به‌مرحله احیا برسد. طبق گفته کارشناسان، در احیای دریاچه ارومیه یک نقشه راه وجود دارد که سه دوره را مشخص می‌کند، دوره اول مربوط به دوره تثبیت است، به این معنا که در یک بازه زمانی وضعیت دریاچه را نسبت به شروع طرح نجات تثبیت شود، چرا که گفته می‌شد اگر دریاچه همان روند سابق از سال ۱۳۷۴ تا ۱۳۹۲ را ادامه می‌داد چیزی از آن باقی نمی‌ماند، در آن سال‌ها تقریباً به‌طور متوسط ۴۰ سانتی‌متر کاهش تراز دریاچه ارومیه را در هر سال شاهد بودیم. در فاز دوم بحث احیا مطرح بود، یعنی اقدامات سازهای و فیزیکی برای یک مدیریت پایدار در بخش

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

آن‌طور که در ابتدای گزارش هم گفته شد، کشورهای زیادی در دنیا با مشکل خشک‌سالی مواجه‌اند و ایران هم تحت تأثیر آن‌ها قرار گرفته است. بخشی از ریزگردهایی که امروز در تهران، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، بوشهر و شهرهای دیگر کشور می‌بینیم ناشی از خشک‌سالی در کشور است اما بخش بزرگ‌تر آن از کشورهای همسایه می‌رسد. آن‌طور که مشاور سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور می‌گوید پایش‌ها و بررسی‌های روزانه ما از طریق تصاویر ماهواره‌ای مدیس نشان می‌دهد منشأ گردوغباری که اخیراً به سمت ایران آمد از ناحیه کانون گردوغبار غرب موصل‌واز جنوب ترکیه در مرز با عراق است.

به گفته رضاییانی کانون گردوغبار در بین دجله وفرات است که ایران را به شدت تحت تأثیر قرار داده با حدت‌سدا تا تورک در ترکیه بر سر شاخه‌های رودخانه‌های دجله و فرات که ۱۰ تا ۱۵ برابر سدهای ایران هستند، میزان آب این رودخانه‌ها که دشت‌های عراق را مشروب می‌کند کم شده و از این رو بسیاری از هور‌ها در پایین‌دست حوضه دجله و فرات از بین رفته‌اند.

اودرباره منشأ خارجی گردوغبار‌ها در ایران گفت: در غرب کشور پاکستان در مرز با ایران، تالابی است که خشک شده و با فاعل و افعال به وجود آمده در آن منطقه، تقریباً قسمتی از شرق ایران تحت تأثیر رخداد‌های گردوغبار قرار گرفته است و تالابی در غرب افغانستان در استان نیمروز نیز واقع شده و با خشک شدن آن، گردوغبار از آن ناحیه وار دایران می‌شود. از سمت جنوب ایران، کانون‌های گردوغبار در جنوب ریاض عربستان و در محدوده بیابانی نجران و هافرالتین وجود دارد و گردوغبار از این مناطق وارد عراق و سپس وارد آبادان، خرمشهر و اهواز می‌شود.

ریزگردهای داخلی و خارجی بلای

جان جنوبی‌ها

ریزگردها که تا یکی دو سال گذشته از استان‌های مرکزی کشور بالاتر نمی‌آمدند حالا بخش بزرگی از کشور را گرفته‌اند تا جایی که گاهی این ریزگردها به استان گیلان هم می‌رسد. در این مدت به دلیل آلودگی هوا و مشکلات تنفسی مدارس، ادارات و برخی از مراکز به حالت تعطیل یا نیمه‌تعطیل درآمد در تهران روز سه‌شنبه و چهارشنبه تعطیل اعلام شد و برخی از استان‌ها هم فعالیت در فضای آزاد را خطرناک اعلام کردند. البته کارشناسان از تداوم این شرایط در روزهای آتی خبر داده‌اند. در این میان اما مردم خوزستان بیشترین آسیب را از ریزگردها می‌بینند. خوزستان به دلیل هم‌مرز بودن با عراق و وجود کانون‌های داخلی ریزگرد بسیاری از روزها را با این پدیده دست‌وپنجه نرم می‌کند، در روزهای اخیر هم اوضاع بحرانی‌ای داشت. میزان گردوخاک در خوزستان صبح روز سه‌شنبه به بیش از ۲۲ برابر حد مجاز رسید؛ شرایطی که دیروز هم در این استان یادار بود و احتمالاً امروز باشدت کمتری ادامه خواهد داشت. خوزستان حدود یک میلیون و ۲۴۰ هزار هکتار بیابان دارد که از این میزان،

آن‌طور که در ابتدای گزارش هم گفته شد، کشورهای زیادی در دنیا با مشکل خشک‌سالی مواجه‌اند و ایران هم تحت تأثیر آن‌ها قرار گرفته است. بخشی از ریزگردهایی که امروز در تهران، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، بوشهر و شهرهای دیگر کشور می‌بینیم ناشی از خشک‌سالی در کشور است اما بخش بزرگ‌تر آن از کشورهای همسایه می‌رسد. آن‌طور که مشاور سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور می‌گوید پایش‌ها و بررسی‌های روزانه ما از طریق تصاویر ماهواره‌ای مدیس نشان می‌دهد منشأ گردوغباری که اخیراً به سمت ایران آمد از ناحیه کانون گردوغبار غرب موصل‌واز جنوب ترکیه در مرز با عراق است.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.



مسئله اصلی این است که از دواج کم شده است و میزان مجردین باعث شده میانگین مادر نرخ باروری کاهش پیدا کند. بنابراین باید موانع از دواج را برطرف کنیم. مردم ما تمایل به ازدواج و فرزندآوری دارند، در حالی که در کشورهای اروپایی این تمایل کاهش پیدا کرده است و جوان‌ها رفاه معمولی یعنی شغل و مسکن داشته باشند از دواج کرده و فرزندآوری خوبی هم خواهد داشت، بنابراین اگر موانع ازدواج نظیر بیکاری و هزینه مسکن را برای جوانان از بین ببریم، خودبه‌خود جوانان به سمت ازدواج و فرزندآوری سوق پیدا می‌کنند.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.

رومیه هم رخ دهد.